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Indsendelsesoplysninger

Rapport
Information om den indsendte rapports type Årsrapport

Selskab
CVR-nr. 19879712
Navn GKN WHEELS NAGBØL A/S
Adresse, vejnavn Nagbølvej
Adresse, vejnr og etage 31
Adresse, postnummer 6640
Adresse, by Lunderskov

Bank
Navn Skandinaviska Enskilda Banken

Revisor
1
Navn og efternavn på revisor Lars Almskou Ohmeyer
CVR-nr. 33771231
Navn på revisionsvirksomhed PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret 

Revisionspartnerselskab
Beskrivelse af revisor statsautoriseret revisor
Revisors adresse, vejnavn Herredsvej
Revisors adresse, vejnr og etage 32
Revisors adresse, postnummer 7100
Revisors adresse, by Vejle

2
Navn og efternavn på revisor Jan Bunk Harbo Larsen
Beskrivelse af revisor statsautoriseret revisor

Direktion:
Navn på medlem af direktionen (1) Lars Ormstrup

Bestyrelse:
Navn på medlem n (1) Martin Riegger
Titel på medlem n (1) formand
Navn på medlem n (2) Lars Ormstrup
Navn på medlem n (3) Kari S. Didriksen
Navn på medlem n (4) Lars L. Jensen
Navn på medlem n (5) Michael K. Thomsen
Titel på medlem n (5) medarbejdervalgt
Navn på medlem n (6) Villy R. Jørgensen
Titel på medlem n (6) medarbejdervalgt
Navn på medlem n (7) Gorm O. Olsen
Titel på medlem n (7) medarbejdervalgt
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Information om Rapportindsender
Indsendende virksomheds CVR-nr. 19879712
Indsendende virksomheds navn GKN Wheels Nagbøl A/S
Indsendende virksomheds adresse, vej og 
nummer

Nagbølvej 31

Indsendende virksomheds adresse, 
postnummer og by

6640 Lunderskov

Øvrige oplysninger:
Regnskabsperiodens startdato 2015-01-01
Regnskabsperiodens slutdato 2015-12-31
Generalforsamlingsdato 2016-04-08
For- og efternavn på dirigent for 
generalforsamlingen eller person, som træder i 
dirigentens sted

Lars Ormstrup

Virksomhedens regnskabsklasse Regnskabsklasse C, stor virksomhed
Type af revisorbistand Revisionspåtegning
Regnskabsperiodens startdato forrige år 2014-01-01
Regnskabsperiodens slutdato forrige år 2014-12-31
Valutakode: DKK
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Ledelsespåtegning

Ledelsespåtegning
Ledelsespåtegning

Identifikation af den godkendte årsrapport
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2015 for GKN Wheels Nagbøl A/S.

Bekræftelse på at årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivningen samt eventuelle 
standarder, vedtægter eller aftaler
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Bekræftelse på at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver, finansielle 
stilling og resultat
Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter
og pengestrømme for 2015.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsens udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Dato for ledelsens godkendelse af årsrapporten

Nagbøl, 5. april 2016

Direktion:
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____________________
Lars Ormstrup

Bestyrelse:

____________________ ____________________ ____________________
Martin Riegger Lars Ormstrup Kari S. Didriksen

formand

____________________ ____________________ ____________________
Lars L. Jensen Michael K. Thomsen Villy R. Jørgensen

medarbejdervalgt medarbejdervalgt

____________________
Gorm O. Olsen

medarbejdervalgt
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Revisorpåtegning

Den uafhængige revisors erklæringer (revision)
Den uafhængige revisors erklæringer

Adressat (revision)
Til kapitalejerne i GKN Wheels Nagbøl A/S

Påtegning på regnskabet (revision)
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret det på dansk aflagte årsregnskab for GKN Wheels Nagbøl A/S for regnskabsåret 1. januar – 
31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, 
pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet (revision)
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar (revision)
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved 
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et 
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er 
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af 
den samlede præsentation af årsregnskabet.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
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konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion (revision)
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen (revision)
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at 
oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Trekantområdet
5. april 2016
Lars Almskou Ohmeyer Jan Bunk Harbo Larsen
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
33771231
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Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 
Ledelsesberetning
Beretning

Beskrivelse af virksomhedens væsentligste aktiviteter 
Hovedaktivitet
Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år fremstilling og salg af hjulfælge hovedsageligt til 
landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Beskrivelse af udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Nettoomsætningen i 2015 udgjorde 457,5 mio.kr. (mod 462,7 mio.kr. i 2014), og årets resultat efter skat 
udgjorde 18,2 mio.kr. (mod 19,4 i 2014). Regnskabsåret 2015 har levet op til forventningerne, og det 
realiserede resultat anses for tilfredsstillende.

Beskrivelse af miljøforhold 
Miljøforhold
Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift, ligesom produkterne 
til stadighed videreudvikles med henblik på at øge levetiden yderligere og minimere 
vedligeholdelsesomkostningerne.
Selskabet er ikke pålagt at udarbejde grønt regnskab.
Selskabet er ISO 14001 certificeret og certificeret i henhold til den internationale arbejdsmiljøstandard 
OHSAS 18001.
Selskabet har også i 2015 i særlig grad arbejdet med medarbejdersikkerhed og tilknyttede 
arbejdsmiljøspørgsmål.

Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for årets 
resultat og selskabets forventede økonomiske udvikling.

Beskrivelse af virksomhedens forventede udvikling 
Forventninger til 2016
Det er ledelsens forventning, at årets resultat i 2016 vil være på niveau med 2015.

Beskrivelse af virksomhedens videnssressourcer 
Videnressourcer
Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde 
medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Beskrivelse af særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche 
Risikofaktorer
Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere ud over, hvad der 
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er sædvanligt for branchen samt almindeligt forekommende kunde/leverandør forhold.

Information om hoved- og nøgletal 
Hoved- og nøgletalsoversigt
Set over en femårig periode kan selskabets udvikling beskrives ved disse hoved- og nøgletal

2015 2014 2013 2012 2011
DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000 DKK 1.000

Detaljer om hoved- og nøgletal 
x1000 Dette år Forrige år 2 år siden 3 år siden 4 år siden
Bruttomargin 18,7% 18,2% 20,2% 20,8% 19,3%
Overskudsgrad 5,1% 5,7% 8,3% 9,4% 7,6%
Afkastningsgrad 11,7% 13,2% 18,1% 22,2% 18,4%
Soliditetsgrad 41,0% 38,0% 45,3% 39,4% 36,7%
Forrentning af egenkapitalen 23,2% 21,8% 31,8% 44,3% 37,5%
Nettoomsætning 457.488 462.740 487.450 542.550 517.812
Resultat af ordinær drift 23.182 26.445 40.561 51.202 39.244
Resultat af finansielle poster 581 -828 -1.077 -1.335 128
Årets resultat 18.230 19.359 30.632 37.521 29.495
Aktiver 197.925 200.124 224.315 230.933 213.755
Egenkapital 81.180 75.950 101.591 90.959 78.437
Bruttofortjeneste/Bruttotab 85.569 84.280 98.479 112.871 99.725
Pengestrømme fra (brugt i) driftsaktivitet 28.082 36.404 34.877 59.447 52.167
Pengestrømme fra (brugt i) 
investeringsaktivitet -4.886 -18.048 -4.141 -18.926 -3.462

Pengestrømme fra (brugt i) 
finansieringsaktivitet -13.000 -45.000 -20.000 -25.185 -29.116

Gennemsnitligt antal ansatte 278 283 303 331 277
Detaljer om andre hoved- og nøgletal 
Årets forskydning i likvider (x1000) 10.195 -26.644 10.736 15.336 19.589

Redegørelse for samfundsansvar 
Samfundsansvar
Selskabet udarbejder ikke redegørelse om samfundsansvar. Selskabets redegørelse herom fremgår af 
moderselskabet årsrapport på
http://www.gkn.com/investorrelations/Pages/Reports.aspx

Redegørelse for måltal og politikker vedrørende det underrepræsenterede køn
Måltal for mangfoldighed
GKN Wheels Nagbøl A/S har haft et mål om, at 40 % af de generalforsamlingsvalgte 
bestyrelsesmedlemmer skulle være kvinder, svarende til 2 kvinder inden 2016. Dette mål er ikke realiseret 
ved udgangen af 2015. Status er nu at, 1 medlem af bestyrelsen i GKN Wheels Nagbøl A/S er kvinde. Den 
primære årsag til at måltallet ikke er opfyldet, skyldes genvalg af bestyrelsen.
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 Anvendt regnskabspraksis

Oplysning om anvendt regnskabspraksis
Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten for GKN WHEELS NAGBØL A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med den danske 
årsregnskabslovs bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprincip.
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.
Alle indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes - baseret på følgende kriterier
1.    levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
2.    der foreligger en forpligtende salgsaftale,
3.    salgsprisen er fastlagt, og
4.    på salgstidspunktet er indbetalingen modtaget eller kan med rimelig sikkerhed forventes
modtaget.
Indtægter indregnes herudfra i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 
Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis for afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til 
dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i 
periodeafgrænsningsposter under aktiver henholdsvis forpligtelser.
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Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder 
betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner vedrørende køb og salg i fremmed valuta, 
indregnes på periodeafgrænsningsposter henholdsvis på egenkapitalen under overført resultat. Resulterer 
den forventede fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som er 
udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller 
forpligtelsen. Beløb, som er udskudt under egenkapitalen, overføres til resultatopgørelsen i den periode, 
hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis for balancen
Balancen

Anvendt regnskabspraksis for materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen 
direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.
Afskrivninger beregnes således
Bygninger Lineær afskrivning 30 år
EDB anlæg Lineær afskrivning 3 år
Værktøjer Lineær afskrivning 5 år
Driftsmidler Lineær afskrivning 6 - 20 år
Personautomobiler Lineær afskrivning 4 år
Andre køretøjer Lineær afskrivning 5 - 8 år

Anvendt regnskabspraksis for nedskrivning på anlægsaktiver
Nedskrivning af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at 
afgøre, om der er indikation af værdiforringelse udover det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er 
tilfældet, foretages der nedskrivning til aktivets lavere genindvindingsværdi. Genindvindingsværdien for 
aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at 
fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, skal aktiverne vurderes samlet i den mindste 
gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Anvendt regnskabspraksis for varebeholdninger
Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 
Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som summen af de fremtidige salgsindtægter, 
som varebeholdningerne på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift og fastsat under 
hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris med fradrag for de til salget 
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beregnede omkostninger.
Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, 
hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte 
produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på 
de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til 
fabriksadministration og ledelse.

Anvendt regnskabspraksis for tilgodehavender
Tilgodehavender
Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket 
her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab 
opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra 
salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer.

Anvendt regnskabspraksis for periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår, herunder reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv 
dagsværdi.

Anvendt regnskabspraksis for hensatte forpligtelser
Hensatte forpligtelser
Hensættelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet før eller på balancedagen har 
en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri 
forpligtelsen.
Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for 
garantiperioden. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med 
garantiarbejder. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over 1 år fra balancedagen 
tilbagediskonteres med den gennemsnitlige obligationsrente.

Anvendt regnskabspraksis for skyldig skat og udskudt skat
Selskabsskat og udskudt skat
Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den 
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som tilgodehavende, hvis 
der er betalt for meget i acontoskat, og som gældsforpligtelse, hvis der er betalt for lidt i acontoskat.
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien 
kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte 



«RegnskabspraksisTitle» Side  14 af 31

anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Anvendt regnskabspraksis for periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter 
i de efterfølgende år og reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ 
dagsværdi.

Anvendt regnskabspraksis for omregning af fremmed valuta
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der 
opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som 
en finansiel post.
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og 
transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Anvendt regnskabspraksis for egenkapital
Egenkapital

Anvendt regnskabspraksis for udbytte
Udbytte
Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, som 
forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis for resultatopgørelsen
Resultatopgørelsen

Anvendt regnskabspraksis for nettoomsætning
Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og 
risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive 
moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
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Anvendt regnskabspraksis for produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I 
kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom 
vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse af fabrikken.

Anvendt regnskabspraksis for distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributions-personale, 
reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift, afskrivninger mv.

Anvendt regnskabspraksis for administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger, afskrivninger mv.

Anvendt regnskabspraksis for finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, tillæg og godtgørelse 
under a-contoskatteordningen.

Anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen
Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.
Pengestrøm fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter 
som af- og nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, rente-indbetalinger og -
udbetalinger og betalt selskabsskat. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede 
gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.
Pengestrøm fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, 
materielle og finansielle anlægsaktiver.
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af 
langfristede gældsforpligtelser samt udbyttebetaling til selskabsdeltagere.
Likvider
Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” under omsætningsaktiver samt ”Bankgæld” under 
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kortfristede gældsforpligtelser.
Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Beskrivelse af metoder til opgørelse af nøgletal, der indgår i ledelsesberetningen
Hoved- og nøgletalsoversigt
Nøgletallene er beregnet således
Bruttomargin = Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsætning
Overskudsgrad = Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
Afkastningsgrad = Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver
Soliditetsgrad = Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapital = Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Information om segmentsoplysninger
Segmentoplysninger
Der gives oplysninger omkring selskabet nettoomsætning fordelt på geografiske markeder, hvilket er den 
primære segmentdimension. Oplysninger om geografiske markeder er baseret på selskabets vurdering af 
risici.

Information om leasingkontrakter
Finansiel leasing
Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele 
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til dagsværdi af leasingaktivet, hvis 
denne findes. Alternativt, og hvis denne er lavere, anvendes nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser 
på anskaffelsestidspunktet. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod 
som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives 
som selskabets øvrige materielle anlægsaktiver.
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.
Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel 
leasing indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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Resultatopgørelse 1. januar 2015 - 31. december 2015

Note 01-01-2015
31-12-2015

DKK

01-01-2014
31-12-2014
x1000 DKK

I alt
Nettoomsætning 1 457.488.021 462.740
Produktionsomkostninger 2 -371.919.297 -378.460
Bruttofortjeneste/Bruttotab 85.568.724 84.280

Drift
Distributionsomkostninger 2 -8.305.110 -7.707
Administrationsomkostninger 2 -54.081.387 -50.129
Resultat af ordinær drift 23.182.227 26.444

Ordinær
Andre finansielle indtægter 1.371.129 53
Øvrige finansielle omkostninger 5 -790.337 -881
Ordinært resultat før skat 23.763.019 25.616

Skat af årets resultat 3 -5.533.211 -6.258
Årets resultat 18.229.808 19.358

Forslag til resultatdisponering 01-01-2015
31-12-2015

DKK

01-01-2014
31-12-2014
x1000 DKK

Årets resultat
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 0 0
Overført resultat 18.229.808 19.358



«BalanceTitle» Side  18 af 31

Balance

Aktiver

Note 31-12-2015
DKK

31-12-2014
x1000 DKK

Aktiver...
Langfristede aktiver...
Immaterielle anlægsaktiver 0 0
Materielle anlægsaktiver 67.583.286 78.564
Langfristede aktiver i alt: 4 67.583.286 78.564

Kortfristede aktiver...
Varebeholdninger 6 38.153.066 42.175
Tilgodehavender...
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 7 45.792.908 44.952
Kortfristet tilgodehavende skat 10 1.767.108 0

Likvide beholdninger 44.628.804 34.433
Kortfristede aktiver i alt: 130.341.886 121.560

Aktiver i alt: 197.925.172 200.124
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Passiver

Note 31-12-2015
DKK

31-12-2014
x1000 DKK

Passiver...
Egenkapital...
Registreret kapital mv. 11 51.700.000 51.700
Overført resultat 29.479.883 24.250
Egenkapital i alt: 81.179.883 75.950

Hensættelser til udskudt skat 9 5.842.330 5.973
Hensatte forpligtelser 5.842.330 5.973
Gældsforpligtelser...
Leverandører af varer og tjenesteydelser (kortfristede) 8 79.067.929 85.128
Gæld til tilknyttede virksomheder (langfristede) 31.835.030 31.835
Kortfristet skyldig skat 10 0 1.238
Langfristede forpligtelser 31.835.030 31.835
Kortfristede forpligtelser 79.067.929 86.366
Gældsforpligtelser i alt: 110.902.959 118.201

Passiver i alt: 197.925.172 200.124

Information om revisors honorar 12
Oplysning om eventualforpligtelser 13
Information om nærtstående parter 14
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Pengestrømsopgørelse

01-01-2015
31-12-2015

DKK

01-01-2014
31-12-2014
x1000 DKK

Pengestrømme fra (brugt i) driftsaktivitet (debet) 28.081.537 36.404
Årets resultat (kredit) 18.229.808 19.358
Reguleringer (debet) 20.818.705 20.902
Ændring i driftskapital (debet) -2.878.772 3.515
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster (debet) 36.169.741 43.776
Renteomkostninger betalt, klassificeret som driftsaktivitet (kredit) 580.792 -828
Pengestrøm fra ordinær drift (debet) 36.750.533 42.948
Betalt (refunderet) selskabsskat, klassificeret som driftsaktivitet (kredit) -8.668.996 -6.544
Pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet (debet) -4.886.123 -18.048

Detaljer om element i pengestrømme fra investeringsaktivitet
Køb af anlægsaktiver -4.886.123 -18.048
Salg af anlægsaktiver 0 0

Pengestrømme fra (brugt i) finansieringsaktivitet (debet) -13.000.000 -45.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser, klassificeret som 
finansieringsaktivitet (kredit) 0 0
Udbetalt udbytte, klassificeret som finansieringsaktivitet (kredit) -13.000.000 -45.000

Detaljer om element i pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Lån tilknyttede selskaber 0 0

Ændring i likvider (debet) 10.195.414 -26.644
Likvide beholdninger (pengestrømsopgørelsen), primo (debet) 34.433.390 61.077
Likvide beholdninger (pengestrømsopgørelsen), ultimo (debet) 44.628.804 34.433
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Egenkapitalopgørelse

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY INTEREST

Retained
Share capital profit Total

Aktiekapital Overført 
resultat I alt

DKK DKK DKK

Equity 1 January 2015
Egenkapital 1. januar 2015 51.700.000 24.250.075 75.950.075 

Equity increase
Dividend paid to shareholders
Betalt udbytte til aktionærer 0 0 0 

Extraordinary dividend paid to shareholder
Betalt ekstraordinært udbytte 0 (13.000.000) (13.000.000)

Earnings of the year
Årets resultat 0 18.229.808 18.229.808 

Equity 31 December 2015
Egenkapital pr. 31. december 2015 51.700.000 29.479.883 81.179.883 
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Noter

Note 1

Oplysning om nettoomsætning

DKK DKK'000
2015 2014

Segmentoplysninger

Sales can be specified geografical
as follow:
Omsætning kan fordeles på geografiske
markeder således:

Denmark
Danmark 14.350.263 16.846 

Europe in generel
Europa i øvrigt 433.431.168 434.557 

World in generel
Verden i øvrigt 9.706.590 11.337 

Total 457.488.021 462.740 

Note 2

Oplysning om personaleomkostninger
DKK DKK'000

2015 2014
Remunerations:
Personaleudgifter:

Salaries and wages
Gager og lønninger 111.655.756 110.844 

Pension
Pension 9.563.383 9.338 
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Social security costs 
Sociale ydelser 14.867.058 13.084 

Total 136.086.197 133.266 

DKK DKK'000
2015 2014

Which has been carried to expense as follows:
Hvilket er udgiftsført således:

Produktion costs
Produktionsomkostninger 110.538.691 104.786 

Distibutions costs
Distributionsomkostninger 7.261.813 4.634 

Administration costs
Administrationsomkostninger 18.285.693 23.846 

Total 136.086.197 133.266 

Remuneration to Management and Board
of Directors amounts to: 
Heraf udgør vederlag til direktion og
bestyrelse: 1.461.192 1.417

Total 1.461.192 1.417 

In 2015 the average number of persons employed in the Company was 278.
In 2014 the average was 283.

I 2015 har der gennemsnitligt været beskæftiget 278 medarbejdere i selskabet.
I 2014 udgjorde antallet 283.

Note 3

Oplysning om skat af årets resultat

DKK DKK'000
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2015 2014
Tax:
Specifikation af skat:

Current tax on profit of the year
Beregnet skat af årets indkomst 5.664.261 6.699 

Change in deferred tax
Ændring i udskudt skat (131.050) (441)

Total 5.533.211 6.258 

Note 4

Oplysning om materielle anlægsaktiver

Specification of Fixed Assets:
Specifikation af anlægsaktiver:

Plant,
Land & Machinery Computer

Buildings: Cars & Trucks: Software: Total
Ejendomme: Driftsmidler: Imm. aktiver I alt

DKK DKK DKK DKK

First Cost 1st January
Anskaffelsessum 1. januar 43.788.844 291.916.182 2.559.029 338.264.055 

Addition this year
Tilgang i år 0 4.886.123 0 4.886.123 

Disposals 
Afgang 0 (2.780.632) 0 (2.780.632)

First Cost 31st December
Anskaffelsessum 31. december 43.788.844 294.021.673 2.559.029 340.369.546 

Depreciations 1st January
Afskrivninger 1. januar 34.670.620 222.470.958 2.559.029 259.700.607 

Depreciations this year 
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Afskrivninger i år 1.139.017 12.559.657 - 13.698.674 

Depreciations, disposals
Afskrivninger, afgang 0 (613.021) 0 (613.021)

Depreciations 31st December
Afskrivninger 31. december 35.809.637 234.417.594 2.559.029 272.786.260 

Net book value 
Bogført værdi 7.979.207 59.604.079 0 67.583.286 

DKK DKK'000
2015 2014

Depreciations for the year and
profit and loss on sale of machinery

Årets afskrivninger samt tab og
gevinst ved salg af maskiner:

Buildings 
Bygninger 1.139.017 1.197 

Plant, machinery, cars and trucks
Driftsmidler 12.559.657 12.619 

Computer Software 0 0 

(Profit)/loss on sale of machinery
(Gevinst)/tab ved salg af maskiner 0 0 

Total 13.698.674 13.816 

Which has been carried to expense as follows:
Hvilket er udgiftsført således:

Produktion costs
Produktionsomkostninger 13.698.674 13.816 

Administration costs
Administrationsomkostninger 0 0 

Total 13.698.674 13.816 
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Note 5

Oplysning om øvrige finansielle omkostninger

DKK DKK'000
2015 2014

Financial expenses
Finansielle udgifter

Financial charges, loan affiliated company
Renter, lån tilknyttede selskaber 637.412 745

Other financial cost
Andre finansielle omkostninger 152.925 136

Total 790.337 881 

Note 6

Oplysning om varebeholdninger
DKK DKK'000

2015 2014
Stocks:
Varebeholdninger:

Raw materials 
Råvarer 9.989.540 10.479 

Consumables
Hjælpematerialer 2.104.915 2.918 

Work in Progress 
Varer under fremstilling 16.461.301 20.561 

Finished goods 
Færdigvarer 9.597.310 8.217 

Total 38.153.066 42.175 
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Note 7

Oplysning om tilgodehavender
DKK DKK'000

2015 2014
Trade and other debtors
Tilgodehavende for salg m.v.:

Trade debtors 
Varedebitorer 41.082.479 40.034 

Group debtors 
Tilknyttede selskaber 1.564.162 1.377 

Other debtors
Andre tilgodehavende 3.146.267 3.541 

Total 45.792.908 44.952 

Note 8

Oplysning om kortfristede gældsforpligtelser

DKK DKK'000
2015 2014

Trade creditors and other creditors:
Leverandører af varer og
tjenesteydelser mv.

Trade creditors 
Varekreditorer 43.989.918 43.796 

Group creditors 
Tilknyttede selskaber 572.080 541 

Other liabilities
Anden gæld 34.505.931 40.791 

Total 79.067.929 85.128 
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Note 9

Oplysning om hensættelser til udskudt skat
DKK DKK'000

2015 2014
Deferred tax:
Hensættelse til udskudt skat:

Deferred tax is made up as follows:
Udskudt skat fordeler sig på
følgende poster:

Current assets
Omsætningsaktiver 5.821.419 5.500 

Fixed assets
Anlægsaktiver 20.734.628 21.652 

Amount of which deferred tax
is computed
Beløb, hvoraf udskudt skat 
beregnes 26.556.047 27.152 

by 22 %
med 22 % 5.842.330 5.973 

Note 10

Information om andre tilgodehavender

DKK DKK'000
2015 2014

Tax receivable/payable
Tilgode/skyldig skat

Tax payable primo
Skyldig skat primo 1.237.627 1.083 

Current tax on profit of the year
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Beregnet skat af årets indkomst 5.664.261 6.699 

Tax payable, joint taxation
Skyldig skat, sambeskatning 615.631 0 

Received / paid tax of previous year
Refunderet / betalt skat vedr. tidligere år (1.237.627) (1.083)

Paid tax of this year
Betalt skat vedr. indeværende år -8.047.000 (5.461)

Tax receivable/payable ultimo
Tilgode/skyldig skat ultimo (1.767.108) 1.238 

Note 11

Oplysning om registreret kapital mv.

Share capital
Aktiekapital

Number of Shares: Amount Total
Antal aktier: Pålydende: I alt:
517.000 100 51.700.000 

There has been no changes in the share capital over the last 5 years.
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

Note 12

Information om revisors honorar

Fee to auditors appointed at the general meeting
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Total fee to PWC amounts to:
Samlet honorar til PWC udgør:

DKK DKK'000



«NoteTitle» Side  30 af 31

2015 2014

Fee for statutory audit
Honorar vedrørende lovpligtig revision 205.313 209 

Assurance engagements
Erklæringsopgaver med sikkerhed 8.000 8 

Other services
Andre ydelser 0 0 

Total 213.313 217 

Note 13

Oplysning om eventualforpligtelser
DKK DKK'000

2015 2014
Contingent liabilities and other financial obligations
Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske
forpligtelser

Rental agreements and leases
Leje- og leasingkontrakter 874.742 968

Total 874.742 968 

Note 14

Information om nærtstående parter

Group Matters
Nærtstående parter

Controlling interest
Bestemmende indflydelse

The company's ultimate parent, which prepares consolidated financial statements into which
the company is incorporated as a subsidiary, is GKN plc. Worchestershire, United Kingdom.
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Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernrapport, hvori
selskabet indgår som dattervirksomhed, er GKN plc. Worchestershire, England.

Other related parties - member of the board
Øvrige nærtstående parter - bestyrelsesmedlemmer

Marin Riegger
Lars Ormstrup
Kari S. Didriksen
Lars L. Jensen
Villy R. Jørgensen
Michael K. Thomsen
Gorm O. Olsen
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